
Uchwała Nr V/42/2024 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie powołania Rady Muzeum w Ostródzie 
 

 

Na podstawie art. 11 ust.1 i 3-6 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 385), w związku z § 14 ust. 1 i 3 Statutu Muzeum w Ostródzie  
(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2021 r. poz. 705) Rada Miejska w Ostródzie uchwala,  
co następuje:  

 
 
§ 1. Powołuje się członków Rady Muzeum w Ostródzie kadencji lat 2024-2028,  

w następującym składzie: 
 

1) Ryszard Sajkowski – wskazany przez Towarzystwo Naukowe „Pruthenia”; 
2) Wiesław Skrobot – wskazany przez Radę Gminy Ostróda; 
3) Ryszard Kowalski – wskazany przez Radę Miejską w Ostródzie oraz Dyrektora Muzeum 

w Ostródzie; 
4) Kazimierz Wosiek – wskazany przez Towarzystwo Naukowe im. Wojciecha 

Kętrzyńskiego; 
5) Wojciech Płoszek – wskazany przez Ewangelickie Stowarzyszenie „Syloe”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Muzeum w Ostródzie. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 do uchwały w sprawie powołania Rady Muzeum w Ostródzie 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach - przy muzeum państwowym i 

samorządowym działa rada muzeum, której członków powołuje właściwy podmiot – w tym 
przypadku Rada Gminy. Kadencja członków rady muzeum trwa 4 lata, a kandydatów wskazują 
podmioty określone w ww. ustawie. 

Zgodnie ze Statutem Muzeum w Ostródzie jego rada składa się z 5 członków. Zgłoszeni kandydaci 
to osoby zasłużone dla ostródzkiego muzealnictwa, posiadające potrzebny zasób wiedzy i 
doświadczenia.  

Dotychczas, wbrew obowiązującej ustawie, przy Muzeum w Ostródzie nie działała Rada Muzeum, 
tak więc podjęcie uchwały jest uzasadnione.  


